令 和 ５年 ５月 ２ ５日

1 組保護者様

船橋市立船橋中学校

校 長   礒 野  護

令和５年度１組校納金集金についてのお知らせ

   万緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本年度の校納金を下記のように集金させていただきます。なお、口座引き落としの手

数料が１回につき１１０円かかりますので、ご了承ください。

                              記

１ １組年間集金額

２ 集金方法・・千葉興業銀行から引き落としです。分割、一括どちらかをお選びいただきます。

【分割納入】

・１・２年生は年間４回、３年生は年間２回、校納金の銀行口座から引き落としとなります。

＊銀行口座は、１年生は千葉興業銀行夏見支店および船橋支店、２・３年生は夏見支店

のみとなります。

・各月の引き落とし額につきましては、裏面別表の「各月集金額及び内訳」をご覧ください。

・第１･２学年校外学習と第３学年修学旅行の代金は、第１･２学年の旅行積立として、分割

して引き落としさせていただきます。

【一括納入】

・一括納入をご希望する方は、６月の振替日に全額引き落としとなります。

３ 引き落としについて

・銀行自動振替は月１回です。第１回引き落とし日は６月２８日（水）です。

・各月２８日が引き落とし日になります。その前の営業日までに口座の残金の確認をお願い

します。(引き落とし日が土・日・祝日の場合は、次の営業日が引き落とし日となります。）

・２８日に引き落としができなかった場合、直接学校の口座へ振り込みをしていただきます。

その際は、振り込み手数料が別途かかりますのでご注意ください。

・PTA 会費は世帯ごとの集金となります。兄弟姉妹が本校に在籍している場合、「ＰＴＡ会

費」は、弟又は妹さん、またお子さんが双子の場合はクラス番号の小さいお子さんの登録口

座から引き落とされます。

４ その他

・校納金納入方法等について、フォームでの回答をお願いします。⇒⇒

回答期限   ５月３１日（水）

  ＊船橋中学校に在籍している生徒の人数分の回数、入力してください。

・校納金集金に関するお問い合わせは、教頭の庄司、または事務室遠藤（４２２－８１２１）ま

でお願いします。

内訳 教材費 旅行積立 理科 実験費 家庭科 実習費 合唱祭費 生徒会費 ＰＴＡ会費 卒業積立 進路 対策費 合計
１年生 18,197 30,000 100 200 400 1,400 3,000 0 0 53,297
２年生 17,077 50,000 100 200 400 1,400 3,000 0 0 72,177
３年生 17,077 0 100 200 400 1,400 3,000 8,080 2,000 32,257

上記の金額に、次の手数料がかかります。　　　　　　　●一括の場合１１０円　　　　●分割の場合４４０円（１，２年生）、２２０円（３年生）

【別表】 令和５年度  １組  各月集金額及び内訳

１－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 8,197 10,000 18,197
旅行積立 5,000 5,000 10,000 10,000 30,000
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 0
進路対策費 0

引落手数料 110 110 110 110 440
引落額 18,407 15,110 10,110 10,110 53,737

２－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 6,535 10,000 16,535
旅行積立 7,000 8,000 18,000 17,000 50,000
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 0
進路対策費 0

引落手数料 110 110 110 110 440
引落額 18,745 18,110 18,110 17,110 72,075

３－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 7,077 10,000 17,077
旅行積立 0
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 8,080 8,080
進路対策費 2,000 2,000
引落手数料 110 110 220
引落額 12,287 20,190 0 0 32,477

１－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 8,197 10,000 18,197
旅行積立 5,000 5,000 10,000 10,000 30,000
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 0
進路対策費 0

引落手数料 110 110 110 110 440
引落額 18,407 15,110 10,110 10,110 53,737

２－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 6,535 10,000 16,535
旅行積立 7,000 8,000 18,000 17,000 50,000
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 0
進路対策費 0

引落手数料 110 110 110 110 440
引落額 18,745 18,110 18,110 17,110 72,075

３－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 7,077 10,000 17,077
旅行積立 0
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 8,080 8,080
進路対策費 2,000 2,000
引落手数料 110 110 220
引落額 12,287 20,190 0 0 32,477

２－１   ６月    ７月  ９月 10月   合計

引落日 28(水） 28（金） 28(木） 30(月）
教材費 7,077 10,000 17,077
旅行積立 7,000 8,000 18,000 17,000 50,000
理科実験費 100 100
家庭科実習費 200 200
合唱祭費 400 400
生徒会費 1,400 1,400
ＰＴＡ会費 3,000 3,000
卒業積立 0
進路対策費 0

引落手数料 110 110 110 110 440
引落額 19,287 18,110 18,110 17,110 72,617

１－１ 教材   単価

1 美術 絵画セット 542
2 美術 粘土 300
3 美術 藍染めセット 556

4 家庭 基礎縫いエプロン、三角巾 1,440
5 技術 本立て 2,950
6 保健体育 スポーツテスト 224
7 国語 書初めセット 380
8 全校 生徒手帳 195
9 全校 個人写真 250
10 学年 氏名印 280
11 学年 PCバッグ 840
12 学年 通知表ホルダー 120
13 学年 通知表個人情報保護ファイル 120

14 学年 活動費(作業学習費、調理実習費等) 10,000
       合　計 18,197

２－１ 教材   単価

1 美術 絵画セット 542
2 美術 粘土 300

3 美術 藍染めセット 556
4 家庭 基礎縫いエプロン、三角巾 1,440
5 技術 本立て 2,950
6 保健体育 スポーツテスト 224
7 国語 書初めセット 380
8 全校 生徒手帳 195
9 全校 個人写真 250
10 学年 通知表ホルダー 120
11 学年 通知表個人情報保護ファイル 120
12 学年 活動費(作業学習費、調理実習費等) 10,000

       合　計 17,077

３－１ 教材   単価

1 美術 絵画セット 542
2 美術 粘土 300
3 美術 藍染めセット 556
4 家庭 基礎縫いエプロン、三角巾 1,440

5 技術 本立て 2,950
6 保健体育 スポーツテスト 224
7 国語 書初めセット 380
8 全校 生徒手帳 195
9 全校 個人写真 250
10 学年 通知表ホルダー 120
11 学年 通知表個人情報保護ファイル 120
12 学年 活動費(作業学習費、調理実習費等) 10,000

       合　計 17,077